
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:  461 00
Πληρ/ρίες:  Σοφία Ελένη
Τηλέφωνα: 26650.29177 
E-mail:      efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας για τις ανάγκες 
                  της ΕΦΑ Θεσπρωτίας» 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης. 
2. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-9-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και

Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Γραμματειών Τομέων Υπουργείων»
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.….»  

4. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

5. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με 
τον Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02.02.2012) και το άρθρο 235 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α/07.05.2019)

6. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

7. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του Ν. 
4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/01.04.2019)

8. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, Ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

9. Τον  Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 

10. To άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991) «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων»  
11. Το Π.Δ. 263/87 (ΦΕΚ 127/Α΄/09.07.1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο 
ισχύει σήμερα

12. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
13. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) ) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει βάσει του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022)



14. Το Π.∆. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2018) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» 
15. Τη με αρ. πρωτ. 75555/289/06.07.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) ΚΥΑ «Καθορισμός κριτηρίων 

υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του ν.4412/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 147)»

16. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017) Υπουργική 
Απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 147)»

17. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) 
Υπουργική Απόφαση.

18. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.03.2020) ΥΑ 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο ΥΠΠΟΑ», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/173041/16.04.2021 (ΦΕΚ 1848/Β/07.05.2021) και 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/412618/30.08.2022 (ΦΕΚ 4665/Β/ 05.09.2022) Κ.Υ.Α.

19. Την υπ. αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β' 6607) κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική 
διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.

20. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/627337/28.12.2023 (Α.Δ.Α.: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Υπουργική Απόφαση για 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 01.01.2024 και τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/50188/06.02.2024 
(Α.Δ.Α.: ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣΟ) 1η τροποποίησή της.

21. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από τον Τακτικό Προϋπολογισμό, σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/224727/28.05.2024 μεταβίβαση πίστωσης με Επιτροπικό Ένταλμα 

22. Την ανάγκη για παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας (cpv: 71317210-8) για τις ανάγκες της ΕΦ.Α. 
Θεσπρωτίας κατά το έτος 2024, σύμφωνα με το υπ. αριθμ. πρωτ. 262899/14.06.2024 πρωτογενές 
αίτημα.

23. Τη με αρ. πρωτ. 266240/18.06.2024 (Α.Δ.Α: 65ΙΠ46ΝΚΟΤ-ΥΘΠ) Απόφαση δέσμευσης πίστωσης, η 
οποία έχει καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό 
Θεσπρωτίας με α/α 57184 σε βάρος της πίστωσης του Φορέα / Ειδικού Φορέα 1022.204.0000000 και
 Α. Λ. Ε. 2420989001 του Τακτικού Προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους.

24. Τη με αρ. πρωτ. 293253/03.07.2024 πρόσκληση υποβολής προσφορών.
25. Τη με αρ. πρωτ. 299316/08.07.2024 οικονομική προσφορά που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας.
26. Το αντίγραφο φορολογικής ενημερότητας και επιπλέον, το γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ και το 

πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης του αναδόχου που προσκομίστηκαν στην Υπηρεσία μας

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας (cpv: 
71317210-8) για τις ανάγκες της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας κατά το έτος 2024 και με καθήκοντα όπως 
καθορίζονται αναλυτικά από τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (Α΄ 84), στην «TRUST CONSULTING 
AND CONSTRUCTION COMPANY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με ΑΦΜ 
801489151- Δ.Ο.Υ. (1190) ΚΕΦΟΔΕ Αττικής και έδρα Ελευθερίου Βενιζέλου 39 Αθήνα /Αττικής - 
Τ.Κ.10564, σύμφωνα με τη υποβληθείσα προσφορά του αναδόχου που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας απόφασης.



Η δαπάνη για το συνολικό ποσό των 647,28€ (εξακόσια σαράντα επτά ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτά), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, 
Φορέα/Ειδικού Φορέα 1022.204.0000000 και Α. Λ. Ε. 2420989001, που έχουν διατεθεί στην Υπηρεσία 
μας.

 Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

Χουλιαράς Ιωάννης
Αρχαιολόγος

KOIN: TRUST C&C ΙΚΕ 
email: ktimahgoumenitsa@gmail.com


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :335866

Ημ/νία Πρ. :30-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


